Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: (45) 3220-4306              1

EDITAL Nº 030/2023-PPGComp

SÚMULA: RESULTADO PRELIMINAR E

CONVOCAÇÃO PARA BANCA DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO PARA ALUNO REGULAR - AÇÕES

AFIRMATIVAS - TURMA 2023 DO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO – MESTRADO DA UNIOESTE –

CASCAVEL COM BOLSA DE ESTUDOS

CARREFOUR PARA PESSOAS NEGRAS.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação –

PPGComp da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de

Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital 021/2023 – PPGComp, do dia 28 de junho de 2023,

REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR - AÇÕES AFIRMATIVAS -

TURMA 2023 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –

MESTRADO DA UNIOESTE – CASCAVEL COM BOLSA DE ESTUDOS CARREFOUR PARA

PESSOAS NEGRAS;

Considerando o Edital 027/2023 – PPGComp, do dia 20 de julho de 2023,

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA E

CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR

- AÇÕES AFIRMATIVAS - TURMA 2023 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA

DA COMPUTAÇÃO – MESTRADO DA UNIOESTE – CASCAVEL COM BOLSA DE ESTUDOS

CARREFOUR PARA PESSOAS NEGRAS;

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: (45) 3220-4306              2

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º O resultado preliminar e convocação para realização da banca de

Heteroidentificação, do processo de seleção de Alunos Regulares turma 2023, AÇÕES

AFIRMATIVAS -DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO –

MESTRADO DA UNIOESTE – CASCAVEL COM BOLSA DE ESTUDOS CARREFOUR PARA

PESSOAS NEGRAS

Art. 2º Ficam convocados para banca online de Heteroidentificação:

Candidato(a) Data
Horário de
Brasília

Scarlet Rubão Vitorino de Sousa

 07 de agosto de 2023

14:00

Art. 3º O link da sala virtual será encaminhado para o e-mail do(a) candidato(a) cadastrado

no ato da inscrição.

Publique-se.

Cascavel, 28 de julho de 2023.

Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - Mestrado
PPGComp – Unioeste – Cascavel